
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 4/2022                              20. 6. 2022 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 20. 6. 2022  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Miloslava Vrobelová, Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal, Milena Malošíková 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla, Lenka Gazdová  
 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů zastupitelstva obce 

(dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 3/2022 byl ověřen a uložen k 
nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Miloslava Vrobelová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodu: 

_______________ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Závěrečný účet obce Míškovice za rok 2021 
3.   Závěrečný účet za rok 2021 – Mikroregion Žídelná, Mikroregion Holešovsko, Svazek obcí pro hospodaření s odpady 

4.   Zřízení transparentního účtu 

5.   Nabídka k odkoupení sítí technické infrastruktury 
6.   Různé 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a 

ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

  Pro: 5   Proti: 0        Zdržel se: 0       Usnesení přijato 
 
 
 

 
Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo – Odkanalizování obce Míškovice: uzavřen, zveřejněn 
   

 

 
 

 
 

 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 2)  Závěrečný účet obce Míškovice za rok 2021 

 ZO byl předložen závěrečný účet obce spolu s účetními a finančními výkazy a Zprávou o výsledku 
přezkoumání obce za rok 2021. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 1. 6. 2022  

Občané k vyvěšeným dokumentům nevznesli připomínky. 
   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje závěrečný účet Obce Míškovice za rok 2021 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 

 
 

Ad 3) Závěrečný účet za rok 2021 – Mikroregion Žídelná, Mikroregion Holešovsko, Svazek obcí pro 
hospodaření s odpady 

ZO byly předložen schválený závěrečný účet DSO Mikroregionu Holešovsko, Svazku obcí pro hospodaření 
s odpady – Bystřice pod Hostýnem a DSO Mikroregionu Židelná. 

 

 
            Zastupitelstvo obce Míškovice bere na vědomí 
 
  

Ad 4) Veřejná sbírka, zřízení transparentního účtu 

Starosta předložil zastupitelům obce návrh na konání veřejné sbírky. Výtěžek ze sbírky bude určený pro 
na úhradu nákladů za rehabilitace, zdravotnické pomůcky apod. Jednalo by se o zřízení 

transparentního účtu u společnosti MONETA MONEY BANK, která každoročně organizuje cyklomaraton, za 
účelem finančně podpořit někoho zdravotně hendikepovaného. 
Sbírka by trvala do 31. 8. 2022. Vybrané finanční prostředky by se vyplácely rodičům  na základě 
předložených účetních dokladů.  
 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje a souhlasí s konáním veřejné sbírky pro 
 Sbírka bude prováděna formou příspěvků 

na zvláštní bankovní účet. Doba trvání sbírky: do 31. 8. 2022. Výtěžek ze sbírky bude sloužit na 
úhradu nákladů na rehabilitace, cvičení, zdravotnické pomůcky apod. Vybrané finanční 
prostředky budou čerpány na základě předložených účetních dokladů např. faktur, účtenek. 
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zřízení zvláštního bankovního účtu u společnosti 
MONETA MONEY BANK pro veřejnou sbírku. 

   
  Pro: 4      Proti: 0   Zdržel se: 1          Usnesení přijato 

 
 
Ad 5)  Nabídka k odkoupení sítí technické infrastruktury 

Starosta předložil ZO návrh p. na odkoupení sítí technické infrastruktury v jejím vlastnictví. Tyto sítě 
jsou umístěny na obecním pozemku par. č. 243/10. Jedná se o 155 m plynovodu a 238 m vodovodu. Paní 

 nabízí obci možnost odkoupení těchto inženýrských sítí za cenu vynaložených nákladů (pouze za 
materiál a práce) tj. 660 tis Kč. Svoji nabídku odůvodňuje tím, že odkoupením sítí bude moci obec rozvíjet dál 
v této lokalitě zástavbu rodinných domů. 

  
 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje odkoupení sítí technické infrastruktury 
ve vlastnictví , které jsou umístěny na obecním pozemku par. č. 243/10. Nabídková 
cena činí 660 tis Kč. 

   
  Pro: 0      Proti: 2  Zdržel se: 3         Usnesení nepřijato 

 
 

 

 
Ad 6) Různé 

 
 

 



  

                                                                                                                                       

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 6. 2022 

 
Zapisovatel:   

Miloslava Vrobelová ………………………………………… 

 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Ing. Jiří Foukal           ……………………………………………… 
 

 
Datum podpisu:  ……………………………     Pavel Zanáška             ……………………………………………… 

 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 4/2022, které 
se konalo dne 20. 6. 2022 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  

 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
  Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

  Závěrečný účet Obce Míškovice za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. 
 

 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje a souhlasí s konáním veřejné sbírky pro 
 Sbírka bude prováděna formou příspěvků na zvláštní 

bankovní účet. Doba trvání sbírky: do 31. 8. 2022. Výtěžek ze sbírky bude sloužit na úhradu 
nákladů na rehabilitace, cvičení, zdravotnické pomůcky apod. Vybrané finanční prostředky 
budou čerpány na základě předložených účetních dokladů např. faktur. 
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zřízení zvláštního bankovního účtu u společnosti 
MONETA MONEY BANK pro veřejnou sbírku. 
 

 

 

NESCHVÁLILO: 

 

   Odkoupení sítí technické infrastruktury ve vlastnictví  které jsou umístěny na 
obecním pozemku par. č. 243/10. Nabídková cena činí 660 tis Kč. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


